

OS.No. 111/2001 மற்றும் 48/2005

Dated : 21.08.2023

Time: 11.50 a.m to 12.05 p.m

P.W- 1 சாட்சி ரங்கநாதன் சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு 4 முதல் 7 பிரதிவாதி சார்பாக குறுக்கு விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

குறுக்கு விசாரணை:

1) நான் இவ்வழக்கை வீடு மற்றும் கடைகளுக்காக தாக்கல் செய்துள்ளேன். அசல் வழக்கு 111/2001 வழக்கு சொத்துக்களை உள்ளடக்கியே மற்ற வழக்கான 48/2005 நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன். இரண்டிலும் அந்த சொத்துக்களுக்கு நிரந்திர தடை உத்தரவு கோரியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். முதல் வழக்கு என்னுடைய உரிமை மூலத்தை விளம்பகம் கோரி தாக்கல் செய்தேன். நான் முன்நிறுத்தியுள்ள வீட்டு வரி மற்றும் மின் கட்டண ரசீதுகள் எனக்கு எழுதப்பட்ட தான பத்திரமான 30.06.1995 மற்றும் 03.07.1995 ஆவணங்களை முன்நிறுத்தி பெறப்பட்டவை என்றால் சரிதான்.

2) என்னுடைய பூர்வீக விவசாய சொத்துக்கள் தென்னங்குடிபாளையத்திலும், அப்பம்மசமுத்திரம் கிராமத்திலும் உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்சொன்ன தான பத்திரங்களை என் தாயார் பின்னிட்டு ரத்து செய்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். அதே தேதியில் அவர் அந்த சொத்தை 9 ம் பிரதிவாதி சிவானந்தம் பெயருக்கு எழுதி கொடுத்துவிட்டார். பின்னிட்டு அந்த கிரய பத்திரத்தையும் என் தாயாரும் சிவானந்தம் இருவரும் சேர்ந்தே ரத்து செய்துவிட்டார்கள்.

3) மேற்படி மேற்சொன்ன கிராமத்தில் உள்ள பூர்வீக சொத்துக்களில் இருந்து கிடைத்த வருமானத்தை கொண்டு தான் கிரயம் வாங்கப்பட்டவை என்றால் அவை என் தாயாருக்கு சொந்தமாக வந்த வருமானத்தை கொண்டு அவர் பெயரில் வாங்கப்பட்ட சொத்து ஆகும். மேற்படி என் தாயார் பெயரில் என் தந்தையால் சொத்து வாங்கப்பட்டது என்றால் என் தாயின் தாய் வழி சொத்தை கொண்டு வாங்கப்பட்டது. அவ்வாறு என் தாயின் தாய் வழி சொத்தை கொண்டு வாங்கப்பட்டதற்கு ஏதாவது ஆதாரம் தாக்கல் செய்துள்ளீரா என்றால் இல்லை. மேற்படி எனது கூற்று பொய் என்பதால் தான் அதற்கான ஆதாரத்தை நான் முன்நிறுத்தவில்லை என்றால் சரியல்ல.

4) இந்த வழக்குகள் நிலுவையில் இருக்கும் போதே குற்றவியல் வழக்குகளும் ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். வீட்டை தவிர மற்ற நிலங்கள் குறித்து தான் வழக்கிற்கு முன்பு எங்களுக்குள் பேச்சு வார்த்தை நடந்தது. காட்டை பொறுத்து அணைவருக்கும் சம்பாகம் என பேசினோம். மேற்படி ஏன் தான் பத்திரத்தை ரத்து செய்தீர்கள் என தாயாரிடம் கேட்டீர்களா என்றால் அந்த தான பத்திரம் ரத்து செய்ததற்கு முன்பு தான் மேற்சொன்ன பேச்சு வார்த்தை நடந்தது. மேற்படி பேச்சுவார்த்தை குறித்து பஞ்சாயத்து ஆவணம் எழுதப்பட்டது. 18.05.1998 -ல் மேற்சொன்ன பஞ்சாயத்து முச்சலிக்கா எழுதப்பட்டது. அந்த ஆவணத்தை நான் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்ற வழக்கில் ஒப்படைத்துள்ளேன்.

(பிரதிவாதி வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது."

**Sd/-K.Ananthan**  
**Subordinate Judge,**  
**Attur.**