

12.11.2024

O.S.No. 111/2001

வா.சா.1 : ரங்கநாதன்

பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

5) இந்நீதிமன்றத்தில் இதே சொத்து குறித்து மொத்தம் 3 வழக்குகள் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. அசல் வழக்கு எண். 301/2015 வேறு சொத்து சம்பந்தப்பட்டது. அசல் வழக்கு எண். 48/2005 மற்றும் 111/2001 ஒரே சொத்து சம்பந்தப்பட்டது. மேற்படி 2 வழக்குகளும் ஆத்தூர் அரசு மேல்நிலைபள்ளியின் முன் உள்ள சொத்து மற்றும் வீடு சம்பந்தப்பட்டது. அசல் வழக்கு எண். 301/2015 நிலுவையில் உள்ளது என்று சொன்னால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அதில் நான் தரப்பினர் அல்ல.

6) சாட்சியிடம் மீண்டும் கேட்ட போது 301/2015 நிலுவையில் உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். அதை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை. சிவானந்தம் தான் தாக்கல் செய்தார். மேற்படி வழக்கில் உள்ள சொத்துகள் விவசாய நிலங்கள் என்றால் சரிதான். அவை இரண்டு கிராமம் ஆன தென்னங்குடிபாளையம் மற்றும் அப்பமசமுத்திரம் கிராமத்தில் உள்ளது.

7) அசல் வழக்கு எண்கள். 48/2005 மற்றும் 111/2001 என்ற இரண்டு வழக்குகளிலும் ஒரே சொத்து தான் என்றால் சரிதான். அ.எண். 111/2001 ல் என் தாயார் தான செட்டில் மெண்ட் பத்திரத்தை ரத்து செய்தது செல்லாது என்று வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். 24.05.2001 ல் 2 தான செட்டில் மெண்ட் பத்திரத்தையும்

என் தாயார் ரத்து செய்தார். நான் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கில் தான செட்டில்  
மெண்ட் பத்திரத்தை ரத்து செய்தது செல்லாது என்று கோராமல் தான செட்டில்  
மெண்ட் பத்திரத்தின் படி எனக்கு பாத்தியம் உள்ளது என்று கோரியுள்ளேன் என்றால்  
ரத்து செய்தது செல்லாது என்று தான் கோரியுள்ளேன்.

8) தான செட்டில் மெண்ட் பத்திரத்தை ரத்து செய்தது செல்லாது என்று கோராததால்  
இந்த வழக்கு நிலைக்கதக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்து மனையாக  
என் அம்மா பெயரில் வாங்கப்பட்டது. அந்த சொத்தில் வீடு கட்டுவதற்கு நரசிங்கபுரம்  
வீடு கட்டும் சங்கத்தில் என் தாயார், நான் , கோவிந்தன் , என் அப்பா ஆகியோர்  
சேர்ந்து கடன் பெற்றோம் என்றால் சரிதான். அந்த கடன் வாங்கி தான் வீடு  
கட்டப்பட்டது என்றால் சரிதான். என்னுடன் பிறந்தவர்கள் நான்கு ஆண் பிள்ளைகள்  
என்றால் சரிதான்.

9) அவர்கள் தர்மலிங்கம், சுப்ரமணி, கோவிந்தன் மற்றும் ரங்கநாதன் ஆகியோர்.  
தர்மலிங்கமும், சுப்ரமணியும் மூத்தவர்கள் என்றால் கோவிந்தனும் சேர்த்து தான்  
மூத்தவர்கள். தர்மலிங்கமும், சுப்ரமணியும் தற்போது உயிருடன் இல்லை. சிவானந்தம்  
என்பவர் தர்மலிங்கத்தின் மகன். என் தாயார் என் பெயரில் எழுதிய தான செட்டில்  
மெண்ட் பத்திரத்தை ரத்து செய்தது சிவானந்தம் பெயரில் கிரைய பத்திரம் எழுதினார்  
என்றால் சரிதான். அந்த பத்திரத்தையும் என் தாயார் 27.07.2001ல் ரத்து  
செய்துவிட்டார் என்று சாட்சி சொல்கிறார்.

10) இந்த வழக்கில் என் தாயார் என்னுடன் மட்டும் தான் இருந்தார், கோவிந்தன் தனியாக நேரு நகரில் வசித்து வந்தார் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நேரு நகரில் யார் வசித்து வந்தார்கள் என்று நான் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் நான் அவ்வாறு எதுவும் சொல்லவில்லை. என் பெற்றோர்கள் இயற்கை எய்தி விட்டார்கள். வாரிசுகளில் இரண்டு ஆண் மக்கள் அவர்களின் வாரிசுகளை விட்டுவிட்டு இயற்கை எய்தி விட்டார்கள்.

11) என் அம்மா எழுதிய ரத்து பத்திரத்தில் எனக்கு சொத்தை கொடுக்க விரும்பாததாலும், சுவாதினம் என்னிடமே இது வரை இருந்து வருவதாலும் மேற்படி தான செட்டில் மெண்ட் பத்திரத்தை ரத்து செய்கிறேன் என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் அவ்வாறு தான் சொல்லப்பட்டுள்ளது. தன்னுடைய விருப்பத்தின் பேரில் தான் ரத்து பத்திரம் எழுதி வைத்ததாக சொல்லியுள்ளார்.

12) வா.சா.ஆ.5, 6 ல் தான செட்டில் மெண்ட் ரத்து பத்திரத்தில் என்னிடமே சொத்தின் சுவாதினம் இருந்து வருவதாலும், அன்னவஸ்த்திரம் தராததாலும் என்று எழுதப்பட்டுள்ளதாலும் எனக்கு எழுதி கொடுத்த தான செட்டில் மெண்ட் பத்திரத்தில் அவ்வாறு நிபந்தனைகள் ஏதுவும் இல்லை. ரத்து செய்யப்பட்ட பத்திரங்கள் பற்றிய விவரம் அவ்வாறு ரத்து செய்யப்பட்டு 1 மாதம் கழித்து தான் தெரியும். நேரடியாக தெரியாது. தெரிந்துவர் மூலமாக தகவல் தெரியவந்தது.

13) நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களில் எந்த இடத்திலாவது என் பெயரில் சொத்துக்கள் மாற்றம் செய்யப்பட்டதற்கான ரசீதுகள் மற்றும் ஆவணங்கள் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. என் பெற்றோருக்கு வேறு பெண் குழந்தைகள் இல்லை. நான் பாகம் பிரிவினை கோரியும் மாவட்ட உரிமையில் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். (அ.எண். 95/2003). ஆவணங்கள் முழுவதும் ரத்தாகிவிட்டதால் சொத்துக்கள் முழுவதும் என் பெற்றோர் பெயரிலே இருந்து வருவதால் அந்த சொத்துகள் மேற்படி நான்கு ஆண்களுக்கு 4 சம பாகமாக பிரித்துக்கொள்ள எனக்கு சம்மதம் என்றால் இல்லை. எனக்கு செட்டில் மெண்ட் எழுதி வைத்துவிட்டார்கள்.

14) ஆத்தூர் அரசு மேல் நிலைபள்ளியின் எதிரில் அமைந்துள்ள சொத்து சாலையை ஒட்டி வடபுறம் அமைந்துள்ள சொத்து என்றால் சரிதான். அது மிக மதிப்பு உடைய சொத்து என்றால் சரிதான். அதனால் நான் அடைய வேண்டும் என்ற தீய எண்ணத்தில் அந்த சொத்துகளை பொறுத்து ஏற்பட்ட தான செட்டில் மெண்ட் ரத்து பத்திரத்தை செல்லாது என்று கேட்காததால் நான் தாக்கல் செய்த வழக்கு நிலைக்கதக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல.

15) தான செட்டில் மெண்ட் ரத்து பத்திரத்தை செல்லாது என்று கேட்க சட்டப்படி கால அவகாசம் இல்லாததால் அதை பொறுத்து எவ்வித பரிகாரமும் கோர இயலாது என்றால்

சரியல்ல. எனவே இவ்வழக்கு நிலைக்கதக்கது அல்ல, செல்லதக்கது அல்ல என்றால்  
சரியல்ல.

**9 ம் பிரதிவாதி குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.**

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம்  
பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள்  
விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது  
சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது."

**Sd/-S.Ganesan  
Subordinate Judge, Attur.**