

05.11.2025

O.S.No.111/2001

வா.சா.1 : ரங்கநாதன்

9-ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

1) இந்த வழக்கு என்னென்ன பரிகாரங்கள் கேட்டு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் எனது தாயார் கொடுத்த தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் ரத்து செய்தது செல்லாது என்று கோரி தாக்கல் செய்துள்ளேன். என்னுடைய சொத்தில் யாரும் இடைஞல் செய்ய கூடாது என்று பரிகாரம் கேட்டுள்ளேன். எனக்கு ஆங்கிலம் படிக்க தெரியாது. நான் கேட்டுள்ள பரிகாரத்தில் 30.06.1995, 03.07.1995 தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரங்கள் படி எனக்கு தாவா சொத்தில் உரிமை உள்ளதாகத்தான் கோரி உள்ளேனே தவிர நான் சொல்வது போல எனது தாயார் கொடுத்த தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் ரத்து செய்தது செல்லாது என்று கோரவில்லை என்றால் சரியல்ல. எனவே நான் கோரி உள்ள வழக்கு செல்லத்தக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல. நான் ஏற்கனவே தாக்கல் செய்த அசல் வழக்கு எண்.48/2005 ல் வழக்கு எதற்காக தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் எனது அம்மா இறந்த பின்னிட்டு என் அண்ணனும் அண்ணன் மகன்களும் எனது சுவாதீனத்திற்கு இடைஞல் செய்ய கூடாது என்று வழக்கு போட்டுள்ளேன். நான் இரண்டாவது போட்ட வழக்கில் மேற்படி 23.07.2001 தேதியில் எனது அண்ணன் மற்றும் அண்ணன் மகன்கள் வழக்கு சொத்தில் தொந்தரவு செய்துள்ளார்கள் என்று விவரத்தை சொல்லி வழக்கு போட்டுள்ளேனா என்றால் சொல்லி வழக்கு போட்டுள்ளேன்.

2) நான் இரண்டாவது போட்ட வழக்கில் மேற்படி 23.07.2001 தேதியில் எனது அண்ணன் மற்றும் அண்ணன் மகன்கள் தொந்தரவு செய்துள்ளார்கள் என்று விவரத்தை சொல்லாமல் தான் வழக்கு போட்டுள்ளேன் என்றும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனவே 111/2001 வழக்கை எவிவிதமாக சம்பவம் நடைபெறாமால் வியாஜினமும் இல்லாமல் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் அதனால் தான்

23.07.2001 தேதிய சம்பவத்தை நான் பின்னால் தாக்கல் செய்த அசல் வழக்கு எண்.48/2005 ல் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் கூறுவது போல அ.வ.எண்.111/2001 வழக்கிற்கு எவ்வித வழக்கு மூலமும் எழவில்லை என்றும் எனவே வழக்கு தள்ளுபடி செய்யத்தக்கது என்று சொன்னால் சரியல்ல. அதேபோல அ.வ.எண்.48/2005 ல் உள்ள சொத்து விவரமும் அ.வ.எண்.111/2001 ல் உள்ள சொத்து விவரமும் ஒன்று தான் என்றால் சரிதான்.

3) அதேபோல அ.வ.எண்.48/2005 ல் உள்ள பிரதிவாதிகளும் அ.வ.எண்.111/2001 ல் உள்ள பிரதிவாதிகளும் ஒன்று தான் என்றால் அ.வ.எண்.111/2001 எனது அம்மா மீதும் அ.வ.எண்.48/2005 எனது அண்ணன் மற்றும் அண்ணன் மகன்கள் மீதும் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். முதலில் எழுதிய 30.06.1995 ல் தேதிய தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தில் பக்கம் 6 உள்ள சொத்து விவரம் சரிதான். அதில் சேலம் கடலூர் மெயின்ரோட்டிற்கு வடக்கு, 4 அடி அகல கிழமேல் பொதுச்சந்திற்கும் தெற்கு, என்னுடைய இதர வீட்டிற்கும் கிழக்கு, நாராயண செட்டியார் வீட்டிற்கும் மேற்கு, இதன் மத்தியில் கிழமேல் 12 அடி தென்வட 60 அடி, மொத்தம் 750 ச.அடி என்றால் சரிதான். மேற்படி சொத்து விவரம் தவறு என்று எப்போது தெரியவந்தது என்றால் நான் தான் கண்டுபிடித்தேன். மேற்படி சொத்து விவரம் தவறு என்று தெரியவந்த விவரம் எனக்கு எவ்வாறு தெரிந்தது என்ற விவரத்தை நான் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்குரையில் சொல்லி உள்ளேனா என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை.

4) நகராட்சியில் பெயர் மாற்றம் செய்வதற்கு சென்றபோது தான் மேற்படி விவரம் தெரிய வந்தது. எந்த தேதி என்று சரியாக ஞாபகம் இல்லை. எனது நிருபண வாக்குமூலத்தில் மேற்படி சொத்து விவரம் தவறு என்று சொல்லி உள்ளேனா என்றால் சொல்லவில்லை. வழக்குரையில் சொல்லி உள்ளேன். நிருபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லவில்லை. நான் மேற்படி விவரத்தை நான் சொல்வது போல வழக்குரையிலும்

நிருபண வாக்குமூலத்தில் மேற்படி சொத்து விவரம் தவறு சொல்லவே இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. 09.12.1998 ல் போட்ட பிழைத்திருத்த பத்திரத்தில் தெளிவாக எந்த இடத்தில் பிழை உள்ளது என்ற விவரத்தை குறிப்பிட்டு பிழைத்திருத்தல் பத்திரம் போடப்பட்டது என்றால் சரிதான். நான் தான் இந்த விவரத்தை என் அம்மாவிடம் சொன்னேன். மேற்படி பிழைத்திருத்தல் பத்திரம் எழுதும் போது நான் உடன் செல்லவில்லை.

5) என் தாயாரிடம் கொடுத்துவிட்டேன். அவர் பிழைத்திருத்தல் பத்திரம் தாக்கல் செய்து பதிவு செய்து கொடுத்துவிட்டார். அப்போது என் தாயாருக்கு வயது 70. நான் சொல்வது தவறு என்றும் மேற்படி பிழைத்திருத்தல் பத்திரம் எழுதும்போது நான் தான் உடன் சென்றேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. முதலில் போட்ட பிழைத்திருத்தல் பத்திரத்தில் க.எண்.24/பி,24 இ-ல் லக்கம் உள்ள வீடுகளுக்கு செக்குபந்தி விவரம் அதில் சேலம் கடலூர் மெயின்ரோட்டிற்கு வடக்கு, 4 அடி அகல கிழமேல் பொதுச்சந்திற்கும் தெற்கு, என்னுடைய இதர வீட்டிற்கும் கிழக்கு, நாராயண செட்டியார் வீட்டிற்கும் மேற்கு, இதன் மத்தியில் கிழமேல் 12-1/2 அடி தென்வட 60 அடி, மொத்தம் 750 ச.அடி என்றால் சரிதான்.

6) மறுபடியும் 06.01.1999 ல் மற்றொரு பிழைத்திருத்தல் பத்திரம் தாக்கல் செய்தோம். முதல் தடவை இரண்டாவது பிழைத்திருத்தல் பத்திரம் செய்வதற்குண்டான தவறு தெரியவில்லை. மின்வாரிய அலுவலகம் சென்றபோது தான் தெரியவந்தது. மேற்படி இரண்டாவது பிழைத்திருத்தல் பத்திரம் செய்தவற்கான அவசியம் மின்வாரிய அலுவலகம் சென்றபோது தான் தெரியவந்தது என்ற விவரத்தை வழக்குரையிலும் நிருபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லி உள்ளேனா என்றால் சொல்லி உள்ளேன். பின்னிட்டு சாட்சியிடம் நிருபண வாக்குமூலத்தை காண்பித்து எங்கு அவ்வாறு சொல்லி உள்ளீர் என்று காண்பிக்குமாறு கேட்டபோது நிருபண வாக்குமூலத்தில் சொன்னமாதிரி ரூபகம் இல்லை என்று சொல்கிறார்.

7) அவ்வாறு மேற்படி விவரத்தை நான் சொல்லாததால் தான் மேற்படி விவரத்தை நான் சொன்னேனா சொல்லவில்லையா என்பது பற்றி நான் மாற்றி மாற்றி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 30.06.1995 ல் பத்திரத்திற்கு போட்ட இரண்டாவது பிழைத்திருத்தல் பத்திரத்தில் 5 வது பக்கத்தில் வரி 5 ல் உள்ள வாசகங்கள் எதுவும் இல்லை என்றால் சரிதான். 6 வது பக்கத்தில் தான் உள்ளது. அதேபோல "மற்றபடி சர்வே எண்ணிலோ, விஸ்தீரணத்திலோ, தான சாசனத்தில் உள்ள ஷரத்துகளிலோ, மற்றும் சொத்து விவரங்களிலோ எவ்வித மாற்றமும் இல்லை" என்றால் சரிதான்.

8) இரண்டாவது பிழைத்திருத்தல் பத்திரத்தில் உள்ள சொத்துவிவரத்தில் சேலம் கடலூர் மெயின்ரோட்டிற்கு வடக்கு, 4 அடி அகல கிழமேல் பொதுசந்திற்கும் தெற்கு, ஏற்கனவே உமது பெயருக்கு தான சாஸ்திரமாக எழுதி வைத்த வீட்டிற்கும் மேற்கு, கருப்பண்ண கவுண்டர் வீட்டிற்கு கிழக்கு என்று கண்டுள்ளது. இரண்டாவது பிழைத்திருத்தல் பத்திரத்தில் உள்ள சொத்துவிவரம் மற்றும் செக்குபந்தி விவரம் மாறி உள்ளது என்றால் சரியல்ல. எனவே நான் அவசர அவசரமாக நான் பிழைத்திருத்தல் பத்திரங்களை தயார் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிழைத்திருத்தல் பத்திரங்கள் நல்ல எண்ணத்தில் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்றும் மேற்படி தவறு தட்டச்சு பிழையோ கவனபிழையோ அல்ல என்றும் உள்நோக்கத்துடன் தயார் செய்யப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

9) நான் தவறான சங்கதிகளுடன் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றும் எனவே நான் கோரி உள்ள பரிகாரங்கள் கிடைக்கத்தக்கது அல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் வழக்கு சொத்தில் தான பத்திரம் எழுதிய காலத்தில் இருந்தே நான் சுவாதீனத்தில் இல்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. 24.05.2001 ல் எனது அம்மா தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தை ரத்து செய்தார் என்றால் சரிதான். சாட்சி பின்னிட்டு அண்ணன் மற்றும் அண்ணன் மகன்கள் என் தாயாரை கட்டாயப்படுத்தி ரத்து செய்ய வைத்துள்ளனர் என்று சொல்கிறார்.

10) மேற்படி தான செட்டில்மெண்ட் ரத்து பத்திரத்தில் மேற்படி தான பத்திரத்தை நடைமுறைப்படுத்த விரும்பாததாலும் என் தாயார் மேற்படி சொத்து விவரம் தன்னுடனே உள்ளது என்பதாலும் மேற்படி என்னுடைய மகன் எனக்கு அன்னவஸ்திரம் அளிக்காமலும் ஆதரவு செய்யாமலும் உள்ளதாலும் வேறு ஏற்பாடு செய்ய உள்ளதாலும் மேற்படி பத்திரத்தை ரத்து செய்வதாக தெரிவித்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தை எழுதும் போது ரத்து செய்வதாக நிபந்தனைகளுடன் எழுதவில்லை என்று சொல்கிறார். மேற்படி தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தில் தவறான சொத்து காட்டி எழுதப்பட்டுள்ளதாலும் மேற்படி தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தை நடைமுறைப்படுத்தாததாலும் மேற்படி எனது தாயார் கடந்த 24.05.2001 தேதியிட்ட தான ரத்து பத்திரம் சட்டப்படி செல்லும் என்று சொன்னாலும் என்னை கட்டுப்படுத்தும் என்று சொன்னாலும் சரியல்ல.

11) எனது தாயார் தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் ரத்து செய்தது வழக்கு போடுவதற்கு மூன்று மாதங்களுக்கு முன்பு தெரியும். அப்படி தெரிந்தும் தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தை ரத்து செய்ய கோரி ஏன் வழக்கு தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சாட்சி அமைதியாக உள்ளார். மேற்படி தான செட்டில்மெண்ட் ரத்து பத்திரம் உண்மை என்பதால் தான் நான் அதை பொறுத்து நான் எவ்வித விளம்புகை பரிகாரமும் கோரவில்லை என்றால் சரியல்ல. அதனால் தான் இரண்டாவது முறை போட்ட வழக்கிலும் எவ்வித வழக்கு மூலம் இல்லாமலும் முதலில் தாக்கல் வழக்கிலும் எவ்வித வழக்கு மூலமும் இல்லாமலும் நான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளதால் வழக்கு சட்டப்படி நிலைக்கத்தக்கது அல்ல என்றும் வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள வரி ரசீதுகள் அனைத்தும் வழக்கிற்காக செல்வாக்கை பயன்படுத்தி வாங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

12) மின் இணைப்பு பில்லிற்கும் மேற்படி சொத்திற்கும் எவ்வித சம்மந்தமும் இல்லை என்றும் அவை வழக்கிற்காக உருவாக்கப்பட்டவை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

தண்ணீர் வரி பில்லிற்கும் மேற்படி சொத்திற்கும் எவ்வித சம்மந்தமும் இல்லை என்றும் அனைவ வழுக்கிற்காக உருவாக்கப்பட்டவை என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி வழுக்குகளை தூய்மையான கரங்களுடன் நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்பதால் இரண்டு வழுக்குகளும் தள்ளுபடி செய்யத்தக்கது என்றால் சரியல்ல.

8,10 முதல் 12 வரை குறுக்கு விசாரணைக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது."

Subordinate Judge, Attur.