

12.11.2025.

O.S.No.111/2001 மற்றும் O.S.No.48/2005

வா.சா.1 : ரங்கநாதன்

**8,10 முதல் 12 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-**

1) அசல் வழக்கு எண்.111/2001 ல் 2ம் பிரதிவாதியாகவும் அசல் வழக்கு எண். 48/2005 ல் 1ம் பிரதிவாதியாகவும் காட்டப்பட்டுள்ள தர்மலிங்கம் எனது அண்ணன் என்றால் சரிதான். அவர் வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும்போது இறந்துவிட்டார். அவருடைய 2 வது மனைவி தான் ராஜாத்தி. ராஜாத்தியின் மகன் மகள் தான் 10 முதல் 12 பிரதிவாதிகள் என்றால் சரிதான். எனது அண்ணனின் முதல் மனைவியின் பெயர் பெரியம்மாள். பெரியம்மாள் இறந்த 3 வருடங்களுக்கு பின்னிட்டு தான் ராஜாத்தியை திருமணம் செய்து கொண்டார். தர்மலிங்கம் இறந்த பின்னிட்டு அவருடைய வாரிசுகளை தரப்பனராக சேர்த்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். வழக்கில் கண்டுள்ள சிவானந்தம் எனது அண்ணனின் முதல் மனைவியின் மகன். அவரை இரு வழக்கிலும் தரப்பனராக சேர்த்துள்ளேன். எங்கள் குடும்பத்தின் சொத்துக்களான அப்பம்மசமுத்திரம் கிராமத்திலும் தென்னங்குடிபாளையம் கிராமத்தில் உள்ள சொத்துக்கள் எங்கள் குடும்ப பொது சொத்துக்கள் என்றால் சரிதான்.

2) நரசிங்கபுரம் கிராமத்தில் உள்ள சொத்து எனது தாயார் வாங்கிய சொத்து என்றால் எனது தாயார் கிரயம் வாங்கிய சொத்து. எனது தாயார் சின்னபிள்ளை 07.10.2004 ல் இறந்துவிட்டார். அதன் பின்னிட்டு தான் அசல் வழக்கு எண்.48/2005 வழக்கு புதியதாக தாக்கல் செய்யப்பட்டது. அப்பம்மசமுத்திரம் கிராமத்திலும் தென்னங்குடிபாளையம் கிராமத்தில் உள்ள சொத்துக்கள் எங்கள் குடும்ப பொது சொத்துக்கள் என்பதால் பாகப்பிரிவினை கோரி ஆத்தூர் முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் அசல் வழக்கு எண்.95/2003 என்ற வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரிதான். நான் கேட்ட படி 1/4 பாகம் வழங்கி அந்த வழக்கின் விசாரணை முடிந்து 15.04.2025 ல் தீர்ப்பாகி உள்ளது என்றால் சரிதான்.

அந்த முதல் நிலை தீர்ப்பாணை அனுசரித்து இறுதி நிலை தீர்ப்பாணை கோரி இடைநிலைமனு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

3) நான் கேட்ட 1/4 பங்கு போக மீதி 3/4 பங்கு 1.லேட்.தர்மலிங்கம் வகையறாவுக்கும், 2. கோவிந்தனுக்கும் 3.லேட்.சுப்ரமணி வகையறாவுக்கும் சேரதக்கது என்றால் சரிதான். மேற்படி தீர்ப்பு தற்போது வரை அமலில் இருந்து வருகிறது. எனது அம்மா சின்னப்பிள்ளை அம்மாள் கிரயம் வாங்கிய சொத்தை எனக்கு 30.06.1995 ல் 03.05.1995 தானமாக கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி இரண்டு தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரங்களும் 24.05.2001 ம் தேதி ரத்து செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

4) மேற்படி தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரங்கள் ரத்து செய்யப்பட்டது செல்லாது என்று எந்த நீதிமன்றத்திலும் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் அசல் வழக்கு எண்.111/2001 வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் சொல்வது போல அசல் வழக்கு எண். 111/2001 வழக்கு அந்த பரிகாரம் குறித்து கோரப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. சாட்சி சொத்தில் ஊரிமை உண்டு என்று வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளதாக சொல்கிறார். தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரங்கள் ரத்து செய்யப்பட்ட பின்னிட்டு தாவா சொத்து குறித்து என் பெயரில் எவ்வித பத்திரங்களும் இல்லை என்றால் சரிதான். இரண்டு தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரங்கள் குறித்து தனித்தனியாக விளம்புகை பரிகாரம் கோரி இருக்க வேண்டுமே தவிர ஒரே பரிகாரமாக கோர முடியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. 24.05.2001 தேதியிட்ட ரத்து பத்திரங்களின் அசல் என்னிடம் இல்லை என்றால் சரிதான். நகல் தான் தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

5) மேற்படி இரண்டு ரத்து பத்திரங்களிலும் மேற்படி எனது தாயார் எழுதி கொடுத்த தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் அமலுக்கு வராததாலும் அதை அமல்படுத்த விரும்பாததாலும் அந்த சொத்தின் சுவாதீனம் தன்னிடமே இருப்பதாலும் தனக்கு அன்னவஸ்திரம் கொடுக்க ஆதரவு செய்யாததாலும் சொத்தை பொறுத்து வேறு ஏற்பாடு செய்ய இருப்பதாலும் மேற்படி தான செட்டில்மெண்ட் செல்லத்தக்கது அல்ல

என்று எழுதி உள்ளார்கள் என்றால் அவ்வாறு சொல்லப்படுவதற்கு எனக்கு எழுதப்பட்டுள்ள தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரங்களில் ரத்து செய்வதற்கு வாசகம் இல்லை. மேற்படி தான செட்டில்மெண்ட் ரத்து பத்திரங்கள் ஆத்தூர் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் தான் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது. மேற்படி ரத்து பத்திரங்கள் எழுதிய விவரம் அப்போதே தெரியும் என்றால் எழுதிய 1-1/2 மாதம் கழித்து தான் தெரியும். நான் பெற்ற தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரங்களில் பெற்ற சொத்து விவரமும் பிழைத்திருத்த பத்திரங்களிலும் கண்டுள்ள சொத்து விவரமும் முன்னுக்கு பின் முரணாக உள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

6) எனது தாயார் எனக்கு சுயமாக தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரங்கள் எழுதி வைத்ததாக சொல்வது தவறு என்றும் அது பெயரளவுக்கு எழுதி வைத்ததால் தான் எனது தாயார் அந்த பத்திரங்களை பின்னிட்டு ரத்து செய்துவிட்டார் என்றும் அது தெரிந்து இருந்தும் அது உண்மை என்பதால் தான் அதை நான் ஒப்புக்கொண்டு நான் அந்த ரத்து பத்திரங்களை குறித்து எவ்வித சட்ட நடவடிக்கையும் நான் எடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் சமர்ப்பித்துள்ள ஆவணங்கள் அனைத்தும் போலியான ஆவணங்கள் என்றும் அவை தாவா சொத்துக்களையோ இந்த பிரதிவாதிகளையோ கட்டுப்படுத்தாது என்றால் சரியல்ல.

7) மேற்படி தாவா சொத்து எனக்கு மட்டுமே பாத்தியப்பட்ட தனித்த சொத்துக்கள் அல்ல என்பதாலும் செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் ரத்து செய்யப்பட்டதாலும் தாவா சொத்தில் எனக்கு எவ்வித உரிமையும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. எனவே தாவா சொத்துக்களில் எவ்வித பரிகாரமும் கோர உரிமை இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்து விவரத்தில் உள்ள சொத்து விவரங்களும் தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரங்கள் மற்றும் பிழை திருத்த பத்திரங்களில் கண்டுள்ள சொத்து விவரங்களும் தவறானவை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் வழக்கில் கோரி உள்ள பரிகாரங்கள் எனக்கு கிடைக்கத்தக்கது அல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. தற்போது தாவாவில் கண்டுள்ள சொத்துக்கள் தற்போது கடை மற்றும் வீடாக உள்ளது. நான்

சொல்வது போல கடை மற்றும் வீடாக உள்ளது என்று சொல்வது தவறானது என்றும் வழக்கிற்காக நான் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது."

**Subordinate Judge, Attur.**